БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАIrЫ
ХаЙБУЛЛА РАЙОНЫ

МУНИЦИПЛЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

ЛДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН
РЕСIТУБЛИКИ БАШКОРТОСТАНж

кАрАр
<<3а>> ц/<?kФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
<<ЗtЪ> цr<)!|L| 20/{ r.20|6 й. N9 {91

Акъяр ауылы село Акъяр

Об утверждеЕии ycTEIBoB муниципаJIьных автономных общеобразовательных
образовательных оргztнизаций муяиципмьного района Хайбуллинский район

Республики Баптlgрlogaчr,

В целях привидения уставов муницип€rльных автономных
общеобразовательЕых образовательных организаций муIrиципальЕого района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан в соответствие с
требованиями деЙствующего законодательства РоссиЙскоЙ Федерации,
руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 03 ноября 2006 года J\! 174 - ФЗ кОб автономных
учреждеЕиях>, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Jф 27з - ФЗ
<Об образовЕlнии в Российской Федерадии>>, Уставом м)дtицип€tльного

района Хайбуллинский райов Республики Башкортостлr, Порядком
создания, реорганизации, изменеЕия типа и ликвидации муниципЕtльных
у^rреждений, а также утверждения уставов муниципarльных уrреждений и
внесения в Еих изменений, утвержденным постановлением Администрации
}гуЕиципzrльного района Хайбуллинский район Республики Башкортостан от
1l ноября 2010 года Ns 1585, Администрация муниципчlльного района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан п о с т а II о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые уставы следующих образовательных
организаций:

1.1. Муниципмьное автономное общеобразовательное r{реждение
Средняя общеобразовательн€u школа Nsl села Акъяр }tуниципЕtпьного района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

1.2. Муниципальное автономное общеобразовательное }п{реждение
Срелняя общеобразовательнЕuI школа Ns2 села Акъяр муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

1.3. Мlъицип€ulьЕое автономное общеобразовательное у{реждение
Срелняя общеобразовательяЕuI школа села Бурибай муницип€tльного района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан;

2. Щля осуществления организационно-правовых мероприятий,
связанных с регисцrацией уставов муниципarльных €lвтономньгх
общеобразовательных образовательных организаций муниципального района

Хайбуллинский район Республики Батrтl9рlgglдн, уполномочить в качестве
зruвителя специчшиста Отдела оргаIlизационно-анапитической работы
Мlтrиципа.пьного казенного r{реждения Управление образования
муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
Ирназарова Раиля Сагитовича в МРИ ФНС России Ns З7 по Республике
Башкортостан.

З. Отдеrry информации и связи с общественностью Администрации
муIIиципальЕого района Хайбуллинский район Республики Башкортостан
(Хакимов Ф.З.) настоящее постановление в установленном порядке
разместить на официальном сайте Администрации муниципального района
Хайбуллинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы ации муниципаJIьного райоЕа Хайбуллинский
район Республики Баймурзину М.Г.

Р.Х. ИбрагимовГлава Админи